〔2016〕3号                           签发人：房 海
关于公布2016年教学改革与研究项目

评选结果的通知

各院（系、部）及有关单位：

依据《河北科技师范学院关于印发教育教学改革研究项目管理办法（修订）的通知》（校教字〔2013〕69号）文件及教务处通知精神，学校教学工作委员会于2016年6月16日召开会议，对各单位评审推荐的教研项目进行评审，共评选出省级推荐项目6项、校级重点项目6项、校级一般性项目20项、校级指导性项目19项。

评审结果予以公示，公示期满，无异议。现将结果予以公布（见附件）。

请以上批准的各类教育教学研究立项项目，严格按照协议书要求积极开展研究工作，同时将研究工作与教育教学紧密结合起来，及时将研究成果应用于教育教学工作之中。各项目所属单位要进一步加强教育教学改革研究项目的过程管理，大力支持本单位教师积极开展项目研究，并做好优秀成果的推广应用工作，促进我校教育教学改革研究工作的蓬勃发展，提升我校的教育教学水平，提高教学质量。

附件

1.河北科技师范学院2016年省级推荐项目评审结果

2.河北科技师范学院2016年校级重点项目评审结果

3.河北科技师范学院2016年校级一般性项目评审结果

4.河北科技师范学院2016年校级指导性项目评审结果

二○一六年七月四日

附件1

河北科技师范学院2016年省级推荐项目评审结果
	项目编号
	项目名称
	负责人
	项目组成员
	所属单位

	SJJY201601
	应用型大学建设中产教融合、校企合作机制研究
	包艳宇
	戴  维、董丽娟、李建英、赵  辉、马  妍
	教务处

	SJJY201602
	教师专业发展学校的理论与实践研究
	秦  文
	崔万秋、李海英、路宝利、石万年、李  慧
	教育学院

	SJJY201603
	基于促进大学生体质健康的公共体育教学改革研究
	李曙刚
	陈  巍、尚宁宁、王海军、张献辉、王  爽、陈庆合
	体育系

	SJJY201604
	工程管理高层次应用型技术人才培养研究与实践
	邓西录
	邢  妍、曲梦可、刘明远、张立山、李冰心、闫丽颖
	城市建设学院

	SJJY201605
	专业基础课“参与式教学”全程化质量保障体系建设
	闫  文
	张桂荣、高绣叶、陆  鸣、陈梦竹
	财经学院

	SJJY201606
	应用型大学建设中课程标准建设研究
	王瑞云
	张春梅、刘  璐、包艳宇、朱凤妹、戴  维
	教务处

附件2

河北科技师范学院2016年校级重点项目评审结果

	项目编号
	项目名称
	负责人
	项目组成员
	所属单位

	JYZB201601
	基于项目实践的翻译能力发展模式——河北科技师范学院英本翻译实践教改研究
	张喜荣
	邵丽君、孙秋月、卞凤莲、王义倩、王  静
	外国语学院

	JYZB201602
	应用型本科机电类专业创新创业教育研究与实践
	崔  勇
	包长春、李洪泊、刘艳东、杜殿会、马继伟
	机电工程学院

	JYZB201603
	机械设计制造 师范-应用“双模块”人才培养模式创新教学研究
	李承志
	肖念新、邓春岩、文赫岩、郑立新、李志红
	机电工程学院

	JYZB201604
	跨学科主题学习单元教学模式的设计与开发
	张旭尧
	赵  辉、赵华恩、王海军、王玉扩
	体育系

	JYZB201605
	语言思辨相融合的英语写作教学模式构建
	王  慧
	罗学锋、刘丽敏、王  静、李冬媛、白丽伟
	外国语学院

	JYZB201606
	应用型大学建设背景下“高电压技术”课程理论与实践教学改革研究
	刘西印
	马玉泉、庄  程、刘盛韬、王  枫
	机电工程学院

附件3

河北科技师范学院2016年校级一般性项目评审结果

	项目编号
	项目名称
	负责人
	项目组成员
	所属单位

	JYYB201601
	基于国家电网就业需求的电气工程及其自动化专业的专业技能改革研究
	田树耀
	王庆祝、马玉泉、林红举、宋冬冬
	机电工程学院

	JYYB201602
	针对我校应用型人才培养的《化工生产安全管理》课程教学模式的改革与创新
	张志伟
	沈喜海、李晓菁、宋士涛、宋爱君、彭友舜
	化学工程学院

	JYYB201603
	工科大学生现代数学思想的培养
	吴焕春
	李丽华、陈佐利、刘继发、孔 亮、任蕴丽
	数学与信息科技学院

	JYYB201604
	基于visual prolog的知识表示与推理研究
	李玉香
	赵立强、任长权、耿清甲、陈 鸿、李可强
	数学与信息科技学院

	JYYB201605
	CAD/CAE/CAM技术与实训课程开发
	张小芹
	孙磊、于晶晶、赵进尚、肖念新、刘荣昌
	机电工程学院

	JYYB201606
	应用型本科高校实践教学改革探索与研究
	李志新
	王冀霞、王鸿雁、尹承红、朱秀云
	物理系

	JYYB201607
	四年制城乡规划专业教学标准和教学体系研究
	王金平
	李 政、耿永烈、王 鹤、成 维、刘明远
	城市建设学院

	JYYB201608
	植物组织培养及应用课程教学改革
	周丽艳
	李婧实、乔亚科、李桂兰、徐兴友
	生命科技学院

	JYYB201609
	高校转型过程中教师角色冲突与调适策略分析
	常宇靖
	刘艳芳、景勤娟、袁春兰、张春梅、冯乃秋
	工商管理学院

	JYYB201610
	基于能力本位的体育教育专业技能课程评价体系研究
	张献辉
	王  爽、赵华恩、赵晓红、任长权、康  雷
	体育系

	JYYB201611
	普通高等院校财经类实验室建设与管理机制探索——以河北科技师范学院为例
	杨立铭
	杜茂宝、毛久智、戚兆川、鹿艳茹
	财经学院

	JYYB201612
	应用型大学转型视角下我校会计专业人才培养模式创新研究
	郭艳峥
	付荣霞、许文静、卢亚君、高建立
	财经学院

	JYYB201613
	“问题学生”的成因、预防与转化研究
	马玉玲
	李 媛、王明洁、曹旺斌、倪 静、任铁艳
	动物科技学院

	JYYB201614
	 应化专业无机化学实验教学与企业标准对接改革探究
	王利江
	邵立军、张建平、张跃
	化学工程学院

	JYYB201615
	文体学视角下的英语专业语篇教学研究
	孙秋月
	邵丽君、宋  洁、赵玉荣、薛浩涵、周鹏宇
	外国语学院

	JYYB201616
	互动式教学研究
	高桂生
	史秋梅、靳晓敏、任  海、李承志
	动物科技学院

	JYYB201617
	应用型本科院校大学英语翻转课堂使用满意度调查研究
	付 蕊
	王  静、韩庆山、崔海英、王小琳
	外国语学院

	JYYB201618
	机械类专业毕业设计的新模式探索
	杨 阳
	肖念新、李志红、陈春明、李树珍、周莉莎
	机电工程学院

	JYYB201619
	基于应用型人才培养的大学化学课程教学模式的改革研究
	梁力曼
	牛  奎、张建平、赵  莹、刘红梅、赵永光
	化学工程学院

	JYYB201620
	河北科技师范学院影视普及教育改革研究
	滕朝军
	母华敏 石建炜 郭艳红 郑  悦 马晓宁
	文法学院

附件4

河北科技师范学院2016年校级指导性项目评审结果

	项目编号
	项目名称
	负责人
	项目组成员
	所属单位

	JYZD201601
	“双师型”园林专业职教师资培养质量评价体系开发
	张国君
	刘玉艳、刘振林、汪  洋、赵会芝、刘伟洋
	园艺科技学院

	JYZD201602
	3d max技术在动物解剖教学中的探索与实践
	潘素敏
	沈  萍、张传生、倪  静、任铁艳
	动物科技学院

	JYZD201603
	基于应用型大学建设条件下的《食品包装学》课程教学改革
	孟  军
	康维民、张建才、李汉臣、李  军、邹  静
	食品科技学院

	JYZD201604
	产学研结合立体模式建筑装饰施工课程教学改革研究
	张立新
	邓西录、曹志刚、李春柳、王金平、耿永烈
	城市建设学院

	JYZD201605
	应用型大学转型背景下的人才培养探讨
	曲梦可
	邓西录、邢  妍、李冰心
	城市建设学院

	JYZD201606
	开放式SSH课程实践教学新模式的研究
	冯佳音
	崔  丽、辛向丽、宋金玲
	数学与信息科技学院

	JYZD201607
	翻转课堂在软件工程课程中的应用研究
	林 琢
	宋金玲、薄静怡、安丽红、祝美宁
	数学与信息科技学院

	JYZD201608
	从学生向设计者的转变——《化工设计》课程改革
	段志青
	刘璐、李晓菁、郑学芳、赵永光、张志刚
	化学工程学院

	JYZD201609
	非英语专业开设英语语音公选课的行动研究
	王 力
	崔海英、刘欣红、韩庆山、姜 蓝
	外国语学院

	JYZD201610
	线上线下旅游英语视听说一体化教学模式探究
	姜 蓝
	罗学锋、孙秋月、王 静、张 杨、王小琳
	外国语学院

	JYZD201611
	基于培养核心职业能力《瑜伽与保健》课程体系改革的研究
	尚宁宁
	许朋展、张英媛、陈  巍、陈  梦、张维凯
	体育系

	JYZD201612
	应用型大学背景下建筑学导师工作室教育模式研究
	孔德静
	王 鹤、李  政、黄杰锋、徐 嵩（外）
	城市建设学院

	JYZD201613
	翻转课堂教学模式应用于高校课程的研究与实践——以《计算机多媒体技术》课程为例
	焦伟婷
	张桂荣、李国林、刘  斌
	教育学院

	JYZD201614
	基于应用导向的《计量经济学》教学研究
	刘 浩
	田励平、颜芳芳、周玉梅、徐祗坤
	财经学院

	JYZD201615
	应用型大学二级学院教学工作量统计模式研究
	余金咏
	李彦生、乔亚科、车永和、詹立军、冯丽娜
	生命科技学院

	JYZD201616
	针对园林专业学生“零基础”绘画水平的教学研究
	王建梅
	刘玉艳、赵会芝、肖和忠、刘振林、伍敏华
	园艺科技学院

	JYZD201617
	基于理实一体的财务会计课程教学改革研究
	郜秀菊
	郭艳峥、杨立铭、王晓东、周晓娜
	财经学院

	JYZD201618
	应用型本科高校教师教育能力的研究与实践—以河北科技师范学院为例
	姚志刚
	刘凤英、童秀英、杨 菲
	教育学院

	JYZD201619
	生物化学实验课程的优化整合
	蔡爱军
	齐艳玲、于秀敏、杜金友
	生命科技学院